— 1 —

关于组织参加世界互联网大会·互联网
发展论坛有关活动的通知

各市、县（市、区）人民政府，省级有关部门，有关单位：

由世界互联网大会组委会主办的世界互联网大会·互联网

发展论坛将于2020年11月23日-24日在浙江省桐乡市乌镇举行。

经省领导同意，现组织相关单位参加工业互联网创新与突破论

坛、数字经济产业合作大会和“互联网之光”博览会（以下简

称博览会），具体安排通知如下：

一、工业互联网创新与突破论坛、数字经济产业合作大会

有关安排

（一）工业互联网创新与突破论坛。为加快推进新一代信

息技术与制造业融合发展，在国际国内双循环新发展格局下，

共同探讨制造业数字化转型图景，工业和信息化部和浙江省人

民政府共同主办主题为“工业互联网创新与突破——数字赋能

新智造”论坛，以工业互联网加速创新突破为重点，大力推进

“新智造”，加快催生新技术新产品新模式新业态，培育经济

发展新动能。届时中央网信办、工业和信息化部及省政府领导

— 2 —

将出席并致辞、作主旨演讲，国内外知名企业家、专家、学者

进行演讲和对话。

（1）时间与地点

论坛时间：2020年11月24日9:00-12:00；

论坛地点：乌镇互联网国际会展中心乌镇厅。

（2）参加人员

1.各设区市政府分管领导及经信局局长；

2.各县（市、区）政府分管领导及经信局局长；

3.省级工业互联网平台创建平台企业代表。

（二）数字经济产业合作大会。为搭建项目、资本、园区

（载体方）三方的大型互动交流合作平台，今年将继续举办数

字经济产业合作大会，集中签约一批重大项目。数字经济产业

合作大会结束后，参会代表可自行参观博览会。

（1）时间与地点

会议时间：2020年11月24日13:30-15:10

会议地点：乌镇互联网国际会展中心乌镇厅

（2）参会人员

1.各设区市政府分管领导及经信局局长；

2.各县（市、区）政府分管领导及经信局局长；

（三）组织要求

1.报名和疫情防控要求。请参会人员按要求填写信息报备

表（附件 1），并严格按大会疫情防控要求及医疗保障部的《疫

— 3 —

情防控个人须知》（附件 2），提前做好健康监测、核酸检测等

工作。

2.名单汇总。请各设区市经信局确定1名大会工作联络人，

汇总全市参会人员名单（姓名、性别、单位及职务、联系方式、

是否住宿），联络人及参会名单分别于11月12日和11月13日前

报省经信厅（联系人：产业数字化处陈芳圆、洪桑桑，电话：

0571-87056463、87056461，18968180387、13221839583，电子

邮箱：xxhc@zjjxw.gov.cn）。

3.会议报到。参会人员请于11月23日下午14:00后到乌镇格

雷斯精选酒店办理报到、入住手续（具体参会安排详见附件3）。

报到组织工作由省智慧城市培训基地负责（联系人：童星烨、

徐晓谨，电话：0571-87356023，17366658560、13957173852）。

4.会议纪律。参会代表请在8:30前安检入场，为遵守会场

纪律，不得擅自离场。本次会议参照业务培训执行，会议现场

进行登记。

二、博览会有关安排

本届博览会聚焦互联网发展新趋势和新前沿动态，设置发

展理念区、主题展区，重点展示人工智能、云计算、大数据、

区块链、5G 等数字新技术、新产品、新应用、新成果。本届博

览会还将发布《数字经济人才招聘需求目录》。

（一）时间和地点

时间：2020年11月22日-24日，共3天。展期每天开放时间

为9：00-17：00。

— 4 —

地点：乌镇互联网之光博览中心 A 馆（浙江省嘉兴市桐乡

市乌镇镇）。

（二）有关要求

1.名额分配。各地做好观众的组织工作，嘉兴市组织8000

人次，省内其他地区组织2000余人次（各市参观人数安排计划

见附件4）。

2.观众组织。请各市经信局切实做好观众的组织参观工作，

并于11月12日前确定1名工作联络人，汇总观众、车辆信息后于

11 月 13 日 前 填 写 附 件 5 、 6 表 格 ， 并 发 送 至 邮 箱

1205656075@qq.com，联系人：张欢、徐沛栋，电话：13777816774、

15869184905。

3.其他。具体未尽事宜详见世界互联网大会官网

（http://www.wicwuzhen.cn/）的展会博览栏目。

三、工作要求

1.认真组织，积极参与。世界互联网大会已经成为全球最

具影响力的行业盛会。各地要切实做好发动和组织工作，踊跃

参加大会的工业互联网创新与突破论坛、数字经济产业合作大

会和“互联网之光”博览会等相关活动。

2.主动对接，深化合作。各市要用足用好世界互联网大会

红利，积极与各论坛主办方、博览会主办方、相关企业及机构

对接，结合深入实施数字经济“一号工程”，谋划组织深度对

接交流活动，加大招商引资力度，力争引进一批项目和人才。

mailto:2.观众组织。请各市经信局、行业组织、参展企业和相关单位切实做好观众的组织参观工作。请各市经信局于9月20日前确定1名工作联络人，汇总专业观众、车辆、司机信息，并于9月27日前通过世界互联网大会官网“展会博览”板块使用邀请码（请与博览会工作联系人联系）注册后，按要求上报相关信息；或通过填写附件3、4、5表格，将观众、司机、车辆信息发送至团体观众报名邮64422203@qq.com。
mailto:2.观众组织。请各市经信局、行业组织、参展企业和相关单位切实做好观众的组织参观工作。请各市经信局于9月20日前确定1名工作联络人，汇总专业观众、车辆、司机信息，并于9月27日前通过世界互联网大会官网“展会博览”板块使用邀请码（请与博览会工作联系人联系）注册后，按要求上报相关信息；或通过填写附件3、4、5表格，将观众、司机、车辆信息发送至团体观众报名邮64422203@qq.com。
mailto:2.观众组织。请各市经信局、行业组织、参展企业和相关单位切实做好观众的组织参观工作。请各市经信局于9月20日前确定1名工作联络人，汇总专业观众、车辆、司机信息，并于9月27日前通过世界互联网大会官网“展会博览”板块使用邀请码（请与博览会工作联系人联系）注册后，按要求上报相关信息；或通过填写附件3、4、5表格，将观众、司机、车辆信息发送至团体观众报名邮64422203@qq.com。
mailto:2.观众组织。请各市经信局、行业组织、参展企业和相关单位切实做好观众的组织参观工作。请各市经信局于9月20日前确定1名工作联络人，汇总专业观众、车辆、司机信息，并于9月27日前通过世界互联网大会官网“展会博览”板块使用邀请码（请与博览会工作联系人联系）注册后，按要求上报相关信息；或通过填写附件3、4、5表格，将观众、司机、车辆信息发送至团体观众报名邮64422203@qq.com。
mailto:2.观众组织。请各市经信局、行业组织、参展企业和相关单位切实做好观众的组织参观工作。请各市经信局于9月20日前确定1名工作联络人，汇总专业观众、车辆、司机信息，并于9月27日前通过世界互联网大会官网“展会博览”板块使用邀请码（请与博览会工作联系人联系）注册后，按要求上报相关信息；或通过填写附件3、4、5表格，将观众、司机、车辆信息发送至团体观众报名邮64422203@qq.com。
mailto:2.观众组织。请各市经信局、行业组织、参展企业和相关单位切实做好观众的组织参观工作。请各市经信局于9月20日前确定1名工作联络人，汇总专业观众、车辆、司机信息，并于9月27日前通过世界互联网大会官网“展会博览”板块使用邀请码（请与博览会工作联系人联系）注册后，按要求上报相关信息；或通过填写附件3、4、5表格，将观众、司机、车辆信息发送至团体观众报名邮64422203@qq.com。

— 5 —

3.落实责任，强化保障。按照“谁组织、谁负责，谁派人、

谁负责”的原则，组织部门、派出单位和所在地公安机关要切

实履行组织责任，加强背景审查和全程监管，切实履行安全责

任，做好防疫安全、消防安全、交通安全、公共安全等安全生

产工作，为安全有序办会提供保障。有关防疫安全按照大会规

范要求执行。请嘉兴市、桐乡市做好相关服务保障工作。

附件：1.工业互联网创新与突破论坛人员信息报备表

2.疫情防控个人须知

3.工业互联网创新与突破论坛及数字经济产业合作

大会参会安排

4.“互联网之光”博览会各市观众人数安排计划

5.“互联网之光”博览会观众团体报名信息表

6.“互联网之光”博览会参观车辆信息登记表

7.省级有关单位名单

8.工业互联网平台企业名单

浙江省数字经济领导小组办公室

（浙江省经济和信息化厅代章）

2020 年 11 月 11 日

抄送：各市数字经济领导小组办公室。

— 6 —

附件1

工业互联网创新与突破论坛人员信息报备表

序

号

中

文

姓

名

身份

证件

类型

身份证件

号码

出生年月

日
性别 工作单位 职务 照片文件名

备注1（手机

号码）

备注2

00

1

**

*

身份

证

331023198

110225***
19811025 女

浙江省经济和信

息化厅
科员 ***-19811025.jpg ****

注：请在备注 1中填写参会人员手机号码，请仔细阅读证件申领（报备）表使用说明，并按照要求提供规定格式和名称的照片文件，照片文件竖版，

600（宽）×800（高）像素，50－200KB之间，JPG 格式，白色背景，无边框，头部须占照片面积的三分之二以上，且五官清晰可辨，无斑点、瑕

疵、印墨缺陷。电子照片文件须与申领表存放在同一文件夹内，照片文件名须与信息采集表中“照片文件名”完全一致。

— 7 —

附件2

疫情防控个人须知

为切实保障 2020 年世界互联网大会公共卫生安全，根

据浙江省新冠肺炎疫情防控相关规定，现将有关公告如下，

请所有参会人员务必充分了解并遵照执行。

一、参会前

1.参会嘉宾、随从人员、媒体人员、服务保障人员、志

愿者等所有参会人员（以下统称参会人员）应于抵达乌镇前

14 天或保障任务启动前 14 天开展自主健康监测，会议注册

日当天如实完整填写《健康申报表》，并签字承诺。

2.参会人员应于报道注册日，出示 7 天内（以采样日期

为准）有效的核酸检测阴性证明。如报告上无采样日期，则

需具备 5 天内（以报告出具日期为准）有效的核酸检测阴性

证明。

3.省内参会人员提前准备好浙江“健康码”，省外参会

人员可提前申请浙江“健康码”或提前准备好居住地有效的

“健康码”。

4.参会前 14 天内出现发热等异常症状或有中高风险地

区旅居史的人员，建议不要前来参会。

二、会议期间

— 8 —

1.参会人员每日应开展自主健康监测，一旦发现异常情

况。应立即报告会场工作人员，并及时到定点医院就诊。

2.在非会议期间，建议所有参会人员，如非必要，不要

前往人员密集的公共场所，不参加人员聚集性活动；如需乘

坐公共交通，请全程科学佩戴口罩。

3.会议期间，如无法保证社交距离的，建议参会人员进

入会场后全程佩戴一次性医用口罩。

4.参会人员如有个人核酸检测证明、健康申报等信息不

全或异常等情况，将禁止进入会场。

5.参会人员在住宿期间，或进入会场时，或在会场内，

如出现体温≥37.3℃或新冠肺炎疑似症状，应主动配合现场

工作人员接受流行病学调查和相应的控制处置措施，在没有

明确诊断结果前，不得进入会场内。

6.组团方或派遣方应指定专人负责沟通协调疫情防控

相关事宜，并督促相关人员遵守互联网大会防疫各项要求。

如有人员出现体温≥37.3℃或新冠肺炎疑似症状，应及时报

告现场工作人员，并主动配合开展流行病学调查和相应的控

制处置措施。

7.其他未尽事宜，按照本次大会疫情防控要求执行。凡

发现有虚假或不实承隐瞒病史、隐瞒旅居史和接触史、自行

服药隐瞒症状、瞒报漏报健康状况、逃避防疫措施等情形，

— 9 —

一律禁止参会。如造成严重后果的将依法依规追究相关责

任。

— 10 —

附件3

工业互联网创新与突破论坛及

数字经济产业合作大会参会安排
日期 时间 内容

11月 23日 14:00以后 乌镇格雷斯精选酒店报到

11月 24日

7:00-8:00 早餐

8:00 大巴统一前往会场

8:30 入场

9:00-12:00
全体代表参加工业互联网创新与突破

论坛

12:00-12:50 午餐

13:30-17:00

13:30-15:10政府代表

参加数字经济产业合

作大会

15:15-17:00政府代表

参观博览会

企业代表参

观博览会

11月 24日 17:30以后 返程

— 11 —

附件4

博览会各市观众人数安排计划

地市 观众人数（不少于） 参观时间

嘉兴 8000

22日：3000

23日：2000

24日：3000

杭州 500 23日上午

宁波 300 23日下午

湖州 300 23日上午

绍兴 300 23日上午

金华 100 23日下午

温州 100 23日全天

衢州 100 23日全天

台州 100 23日全天

丽水 100 23日全天

舟山 100 23日全天

— 12 —

附件5

博览会观众团体报名信息表

组织单位 （加盖公章）

所属省市

联系人姓名 手机

参观时间

□11月 22 日上午 （请按小时填写时间段）

□11月 22 日下午 （请按小时填写时间段）

□11月 23 日上午 （请按小时填写时间段）

□11月 23 日下午 （请按小时填写时间段）

□11月 24 日上午 （请按小时填写时间段）

□11月 24 日下午 （请按小时填写时间段）

是否需要乘坐接送车辆：□是 □否（仅限浙江省以外的团体）

序号 姓名 身份证号 手机 工作单位

1 （联系人） （必填） （必填） （必填）

2

3

注：此表格请以 word 形式及盖章扫描件形式各一份，发送至博览会团体观众报

名邮箱：1205656075@qq.com

mailto:请完整填写表格并以word形式及签字盖章扫描件形式各一份，发送至博览会组委会邮箱（wicexpo@wicwuzhen.cn）。
mailto:请完整填写表格并以word形式及签字盖章扫描件形式各一份，发送至博览会组委会邮箱（wicexpo@wicwuzhen.cn）。

— 13 —

附件6

“互联网之光”博览会参观车辆信息登记表

序号 车牌号码 车辆类型 乘车人 驾驶人 驾驶人手机号码 车辆使用单位

备注：车证类型请选填：小型车辆、中型车辆、大型车辆。驾驶人必须申报参观期间人员工作证或司机证人员。

— 14 —

附件7

省级有关单位名单

省委办公厅、省政府办公厅、省委宣传部、省委网信办、

省委机要局、省委保密办、省发展改革委、省经信厅、省科技

厅、省教育厅、省公安厅、省国家安全厅、省民政厅、省财政

厅、省人力社保厅、省自然资源厅、省建设厅、省交通运输厅、

省农业农村厅、省商务厅、省文化和旅游厅、省卫生健康委、

浙江省税务局、省市场监管局、省地方金融监管局、省广电局、

省统计局、杭州海关、省通信管理局、人行杭州中心支行、浙

江大学、中国电信浙江分公司、中国移动浙江公司、中国联通

浙江分公司、华数集团。

— 15 —

附件 8

工业互联网平台企业名单

（一）杭州市：宏胜饮料集团有限公司、浙江艾罗网络能

源技术有限公司、建德市朝美日化有限公司、传化智联股份有

限公司、浙江春风动力股份有限公司、浙江大华技术股份有限

公司、浙江大胜达包装股份有限公司、杭州德联科技股份有限

公司、杭州德意电器股份有限公司、东方通信股份有限公司、

浙江万马高分子材料集团有限公司、顾家家居股份有限公司、

汉帛（中国）有限公司、杭州海兴电力科技股份有限公司、杭

叉集团股份有限公司、杭州之江开关股份有限公司、杭州老板

电器股份有限公司、杭州仟金顶信息科技有限公司、杭州西奥

电梯有限公司、杭州先临三维云打印技术有限公司、杭州新迪

数字工程系统有限公司、杭州优海信息系统有限公司、杭州哲

达科技股份有限公司、杭州中恒云能源互联网技术有限公司、

杭州字节信息技术有限公司、建德红狮水泥有限公司、杭州鸿

雁电器有限公司、杭州华立科技有限公司、杭州汽轮机股份有

限公司、浙江省方大标准信息有限公司、杭州群核信息技术有

限公司、迈迪信息技术有限公司、浙江明度智控科技有限公司、

浙江新能量科技股份有限公司、浙江圣奥家具制造有限公司、

杭州天富德泰信息技术有限公司、杭州涂鸦信息技术有限公司

万向集团公司、网易（杭州）网络有限公司、新华三技术有限

公司、浙江讯飞智能科技有限公司、杭州永创智能设备股份有

限公司、浙江达峰科技有限公司、浙江盾安新能源发展有限公

司、浙江恩大施福软件科技有限公司、浙江恒逸石化有限公司、

浙江吉利控股集团有限公司、浙江甲骨文超级码科技股份有限

— 16 —

公司、浙江乐恒动力科技股份有限公司、浙江力太工业互联网

有限公司、浙江蒲惠智造科技有限公司、浙江新安化工集团股

份有限公司、浙江宇天科技股份有限公司、浙江兆丰机电股份

有限公司、中策橡胶（建德）有限公司、浙江中建网络科技股

份有限公司。

（二）宁波市：公牛集团股份有限公司、航天云网云制造

科技（浙江）有限公司、宁波中国科学院信息技术应用研究院、

宁波创元信息科技有限公司、宁波捷创技术股份有限公司、宁

波数梦工场数据技术有限公司、腾云互联（浙江）科技有限公

司、宁波伟立机器人科技股份有限公司、雅戈尔集团股份有限

公司、浙江文谷科技有限公司、浙江蓝卓工业互联网信息技术

有限公司、浙江中之杰智能系统有限公司宁波智能制造技术研

究院有限公司、宁波中亿自动化装备有限公司、宁波鸿达电机

模具有限公司。

（三）温州市：安德利集团有限公司、浙江百先得服饰有

限公司、报喜鸟控股股份有限公司、奔腾激光（温州）有限公

司、浙江苍南仪表集团股份有限公司、超达阀门集团股份有限

公司、浙江晨泰科技股份有限公司东蒙服饰有限公司、华峰集

团有限公司、黄工机械集团有限公司、浙江飘蕾服饰有限公司、

浙江戈尔德智能悬架股份有限公司、浙江乔治白服饰股份有限

责任公司、人民电器集团有限公司、万控智造股份有限公司、

温州庄吉服饰有限公司、浙江奥康鞋业股份有限公司、浙江东

经科技股份有限公司、浙江红蜻蜓鞋业股份有限公司、浙江迦

南科技股份有限公司浙江森马服饰股份有限公司、浙江一鸣食

品股份有限公司。

（四）湖州市：浙江久立特材科技股份有限公司、超威电

源有限公司、德华兔宝宝装饰新材股份有限公司、湖州飞剑杆

— 17 —

塔制造有限公司、浙江德马工业设备有限公司、浙江晶日科技

股份有限公司、浙江隆泰医疗科技股份有限公司、浙江浙矿重

工股份有限公司、美欣达集团有限公司、诺力智能装备股份有

限公司、欧诗漫生物股份有限公司、天能电池集团股份有限公

司、先登高科电气有限公司、永艺家具股份有限公司、浙江德

宏汽车电子电器股份有限公司、浙江东尼电子股份有限公司、

浙江力聚热水机有限公司、浙江三一装备有限公司、浙江升华

云峰新材股份有限公司、浙江泰普森实业集团有限公司、浙江

云峰莫干山家居用品有限公司浙江佐力百草中药饮片有限公

司、湖州蔚蓝智衣科技有限公司、浙江中德自控科技股份有限

公司、中电科技德清华莹电子有限公司。

（五）嘉兴市：鉴正宝信息技术有限公司、福莱特玻璃集

团股份有限公司、富通集团（嘉善）通信技术有限公司、嘉兴

云切供应链管理有限公司、浙江格莱美服装有限公司、韩泰轮

胎有限公司、中核核电运行管理有限公司、嘉兴恒美服饰有限

公司、火星人厨具股份有限公司、极家云（嘉善）科技有限公

司、加西贝拉压缩机有限公司、京马电机有限公司、巨石集团

有限公司、浙江联翔智能家居股份有限公司、梦天家居集团股

份有限公司、麒盛科技股份有限公司、桐昆集团股份有限公司、

浙江茉织华印刷股份有限公司、浙江卫星石化股份有限公司、

新秀集团有限公司、新凤鸣集团有限公司、意欧斯智能科技股

份有限公司平湖英厚机械有限公司、麒盛科技股份有限公司、

浙江汉脑数码科技有限公司、浙江航天恒嘉数据科技有限公司、

浙江嘉欣丝绸股份有限公司、浙江网联毛衫汇科技股份有限公

司、浙江物产经编供应链有限公司、浙江雪豹服饰有限公司。

（六）绍兴市：浙江盾安禾田金属有限公司、绍兴昊华木

业有限公司、浙江灏宇科技有限公司、浙江洁丽雅股份有限公

— 18 —

司、浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司、精工工业建筑系统

有限公司、全兴精工集团有限公司、绍兴环思智慧科技股份有

限公司、浙江万丰奥威汽轮股份有限公司、卧龙电气驱动集团

有限公司、喜临门家具股份有限公司、浙江鑫升新能源科技有

限公司、浙江融家科技有限公司、浙江安诺芳胺化学品有限公

司、浙江创博龙智信息科技有限公司、浙江盾安智控科技股份

有限公司、浙江海亮股份有限公司、浙江精工钢结构集团有限

公司、浙江康立自控科技有限公司、浙江瑞华化工有限公司、

浙江闰土股份有限公司、浙江陀曼智造科技有限公司、浙江新

柴股份有限公司、浙江中国轻纺城集团股份有限公司、浙江科

恩实验设备有限公司。

（七）金华市：浙江金象科技有限公司、横店集团东磁股

份有限公司、浙江工业大学义乌科学技术研究院有限公司、浙

江恒泰皇冠园林工具有限公司、王力安防科技股份有限公司、

永康市新凯迪电子信息技术股份有限公司、浙江鑫兰纺织有限

公司、浙江宏伟供应链集团股份有限公司、浙江今泰汽车零部

件制造有限公司、浙江金华康恩贝生物制药有限公司、浙江两

化腾科技有限公司、浙江先创能源科技股份有限公司。

（八）衢州市：浙江巨化股份有限公司、浙江天际互感器

有限公司、仙鹤股份有限公司、浙江禾川科技股份有限公司。

（九）舟山市：浙江华业塑料机械有限公司、浙江共赢链

集采平台有限公司、浙江同博科技发展有限公司、象来科技（舟

山群岛新区）有限公司。

（十）台州市：浙江华海药业股份有限公司、浙江银轮机

械股份有限公司、杰克缝纫机股份有限公司、利欧集团浙江泵

业有限公司、台州市工业互联网产业有限公司、浙江伟星实业

发展股份有限公司、浙江爱仕达电器股份有限公司、浙江博拉

— 19 —

自动化科技有限公司、浙江海德曼智能装备股份有限公司、浙

江康华眼镜有限公司、浙江蓝景科技有限公司、浙江双环传动

机械股份有限公司、浙江智慧信息产业有限公司、森林包装集

团股份有限公司。

（十一）丽水市：松阳上上德盛不锈钢有限公司、浙江三

辰电器股份有限公司、浙江浙燃能源有限公司。

	2020-11-12T10:52:58+0800
	浙江省经济和信息化厅（浙江省中小企业局）
	0